
令和7年4月現在

0852-21-6309

0852-32-4240

0852-21-7711

0852-60-9211

0852-21-0670

0852-21-3225
0570-078358

0854-23-3083

0854-23-3343

0854-23-3059

0854-23-1855

0854-37-1432

0854-23-3290

広瀬
安来市地域包括支援センター
基幹センターひろせ
安来市社会福祉協議会 広瀬支所内

0854-32-9110

伯太
サブセンターはくた
いきいきの郷はくた内

0854-37-1540

安来
サブセンターやすぎ
安来市社会福祉協議会内

0854-27-7100

0854-28-8580

0854-22-0500

0854-32-9280

安来市版絆ノート　付属資料

手続きに関するお問い合わせ

遺言・相談・任意後見に関す
ること 　松江公証役場

自筆証書遺言書の保管に関す
ること 　松江地方法務局供託課

相続税、贈与税、譲渡所得な
どの資産税に関する相談   松江税務署

相続登記・相続手続きに関す
ること

　島根県司法書士会　総合相談センター
　　平日の月・火・木　12：00～15：00

相続手続きに関すること
（遺産分割協議書の作成等） 　島根県行政書士会

トラブルに関すること
島根県弁護士会
法テラス島根

ご遺族の諸手続きに関するこ
と

安来市市民課
＊諸手続きをまとめたご案内を用意しています。
（安来市ホームページからもダウンロード可）

空き家対策に関すること 安来市建築住宅課

空き家バンクに関すること
やすぎ暮らしサポートセンター
（安来市定住産業課内）

金銭管理等のことで相談したい。

生活支援・日常生活自立支援
事業に関すること 　安来市社会福祉協議会（本所）

判断能力が低下する前に相談したい。

成年後見制度に関すること
  安来市権利擁護センター（中核機関）
  安来市社会福祉協議会（伯太支所）

相談窓口

介護保険に関すること 安来市介護保険課
安来市立病院となり　安来市健康福祉センター２F

しらさぎ苑在宅介護支援センター

安来市在宅介護支援センター
ケアプランやすぎ

在宅介護支援センターひろせ

総合的な相談
・介護や認知症の相談
・日常生活での困りごと
・権利擁護
・虐待　など

地
域
包
括
支
援
セ
ン
タ
ー


