

## 手続きに関するお問い合わせ

令和7年4月現在

遺言・相談・任意後見に関すること	松江公証役場	0852-21-6309
自筆証書遺言書の保管に関すること	松江地方法務局供託課	0852-32-4240
相続税、贈与税、譲渡所得などの資産税に関する相談	松江税務署	0852-21-7711
相続登記・相続手続きに関すること	島根県司法書士会 総合相談センター 平日の月・火・木 12:00~15:00	0852-60-9211
相続手続きに関すること (遺産分割協議書の作成等)	島根県行政書士会	0852-21-0670
トラブルに関すること	島根県弁護士会 法テラス島根	0852-21-3225 0570-078358
ご遺族の諸手続きに関すること	安来市市民課 *諸手続きをまとめたご案内を用意しています。 (安来市ホームページからもダウンロード可)	0854-23-3083
空き家対策に関すること	安来市建築住宅課	0854-23-3343
空き家バンクに関すること	やすぎ暮らしサポートセンター (安来市定住産業課内)	0854-23-3059

**金銭管理等のことで相談したい。**

生活支援・日常生活自立支援事業に関すること	安来市社会福祉協議会（本所）	0854-23-1855
-----------------------	----------------	--------------

**判断能力が低下する前に相談したい。**

成年後見制度に関すること	安来市権利擁護センター（中核機関） 安来市社会福祉協議会（伯太支所）	0854-37-1432
--------------	---------------------------------------	--------------

**相談窓口**

介護保険に関すること	安来市介護保険課 安来市立病院となり 安来市健康福祉センター2F			0854-23-3290
総合的な相談 ・介護や認知症の相談 ・日常生活での困りごと ・権利擁護 ・虐待 など	地域包括支援センター	広瀬	安来市地域包括支援センター 基幹センターひろせ 安来市社会福祉協議会 広瀬支所内	0854-32-9110
	伯太	サブセンターはくた いきいきの郷はくた内		0854-37-1540
		サブセンターやすぎ 安来市社会福祉協議会内		0854-27-7100
	しらさぎ苑在宅介護支援センター			0854-28-8580
	安来市在宅介護支援センター ケアプランやすぎ			0854-22-0500
	在宅介護支援センターひろせ			0854-32-9280